
Pregão Eletrônico - No 2023.07.11.01 - UASG - 981547

No no Compras.gov.br - 222023

Estado do ceará, Prefeitura Municipal de são BenedÍto/cE; processo de Licitação
Modalidade: Pregão- Eletrônicono.2023.07.11 .0l.Objeto: Aquisiçãodematerial recreaiivo
de uso coletivo e individual, material didático, material de consumo e material permanente
para atender aos alunos da educação infantil da rede municipal de ensino e aos pacientes
atendidos no espaço iluminar (Programa Educar Melhor) da secretaria de Educação do
Município de são Benedito/cE, conforme Termo de Referência. critério de Julgamento:
Menor preço. Total de ltens Licitados: í17; informaçÕes sobre o edital a partir do dia 1g de
Julho de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: sala da comissáo de Licitação - Rua
Paulo Marques, no 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;
Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 1g de Julho de 2023, no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 01 de Agosto de 2023 às í0:00 h. no site:
www.gov.br/compras. São Benedito/CE, em 18 de julho de

ái rÍ' '
govERÍrlo uNrclPÂL oÊ sÁ0 EE Eotlp I qaàin.i. do Pr.t l|o

Ruê Pâ'rlo MaGUss 378 - Cênlro 'São Bên€dÍo Câ. t88) 362&13zl7 I CEP.62370-000. CNPJ:07 778.129rc001^74
ll6hoo& r'e.aEintl@ rBLtôú @r.o§.n óIo.É hiiüd rd.n dno.6 !lr.r wr.oôlEdüo.6.gqbr

*

w
sâü'Bâiirêüito

o

a



'18i07l2023, 09;56 SIASGn€fDC - Disponibilizar Aviso d6 Licitagão aponas parâ Divulgação

tlesumo do Aviso de

órgão

Modalidade de Liciteçéo

Pregão

Lêi

loi no 10.52012002

No do Procêsso

2023.07.11.01

Nô da Licitâção

00022t2023
FoÍnB dê Realização

Dâiâ/Hora da Abêrturâ da Licilêção

lnternacionâl

Quanlidade dê

117EqualizaÉo dê ICMS

ObJeto

Data da DivulgaÉo

19107t2023

Oalá da Disponibilidadê do Editat

Apant de 1910712023 às 08:00 Ém 0110812A23 às 10:00

UASG Ro§ponsâvêl

Cerâcterístic€ Modo de 0isputa

Tipo dê Licitação

htF§:r!Mw2.comprasnet.gov.br/slasgnotdcJssclJre/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibillzarDtuulgac€o 1t1

18/07/2023 09r56:31

o Estc Aviso dê Lrdtqção sgrá Divurgado no §ov.br/compras (www.gov.brlcompÍa§) na datâ de ,19/07/2023.

P
FLS

B

Aquisição de mâteaiâ1 recreâtivo de uso côletivo ê individuâ1, materiâ1 didático, íâterjal de consumo e nateniêlpernenênte pârâ atênder âos àIunos dã educaçào lnfantil dâ rede munlclpaL de enslno e aos pâclentes atendidos no
espeço irumÍnâr (P."ogrâmá Educàr frê1hor) dâ secretâriê de Educâção do MunicÍpio de são Benedito/cE

lE.'--:;;-;-:-]
trlaerxr'|o



ExÍato de Aviso de Licitação
Pregáo Eletrônico - No 2023.07.1 1 .01 - UASG - 981 547

No no Compras.gov.br - 222023
Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/ÇE; Processo de Licitação Modalidade: Pregão -
Eletrônico no. 2023.07.11 .01. Objeto: Aquisição de material recreativo de uso coletivo e individual, malerial
didático, material de consumo e material permanente para atênder aos alunos da educação infantil da rede
municipal de ensino e aos pacientes atendidos no espaço iluminar (Programa Educar nIetno4 Oa Secretaria
de Educação do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Criterio de Julgamento:
Menor preço. Total de ltens Licitados: 1 17; informações sobre o edital a partir do dia 19 de Julho de 2023,
das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, no 378,
Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a paÉir das
08h30min, no dia í9 de Julho de 2Q23, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 0í de Agosto
de 2023 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE, em 18 de julho de 2023.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro OÍicial t' :'i S Et,'r.-i ,j"*Sl_

ry

Assinado êletronicamente por: Saul Lima l\.4aciel -CPF: "',026.203-" em 181071202317:11:24 - lP com n': 10.0.0.'180
Autênticação em: www.saobenedato.c6.gov.br/diariooficial.php?id=3225

SECRETAR|A DA EDUCAçÃO - ATOS NORMATTVOS MUNtCIpAtS . AVTSO : 2023.07.18.001t2023



DúRto oI'ICIAL DÂ UNIÁO-seçao r

PRETEIÍURA MUNICIPAT DE PALHANO

AVt50 Ot llctÍ çIOpilclo ElEÍÂoírlco ir t3lro23-pr-sloua

Obj€lo: contEt.glo dê êmpr.râ ..eêclâlt.dá p.râ reãliràr tràn5pod. .olerivo
dê êrcolâre! da rede públlcô d. ehíno do Muntcipio de Palhàno, Êíâdo do Cêàrá,
n...bimento dôs proposias: até ,1/0rl20r3, á5 8:lO ÂM. oatô d. .b.(!.a da! prôporràs
. nkio da discuta: allol/za?1, i5 9:00 atvt, hoíário d. Brõ5itio of Lo(.t do editnt e dê
abenlrâ d., pÍopost.§r www.novobbmnêr.coô.br.

P.rh.no . cE. 1a dê lutho de 2023
BEATRIZ OE LIMA NOGU'INÀ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÂRÂMOTI

Avtto 0E cH^M oa púltKl ,tr 2/2023/sM5.ot,

À Côhrrslo dê cir.çâo do Munt.Ípto dê p.rãmoí, no uio dê í/as .trrb!tçõ.,
legàis. êm cümprlmentó.o qu. dbpô€ o Àrtiro 25 d. bi o'8.666/93, toÍhâ oúbltco !!.
ê!ta.á .úindo cnEoENcraMtNTo oBJE-ivÀNDo a coNfiaTAçÀo oa pEssoa JUR,DtcÂ
PAÀA PRÉSTÀçÃO DE SERVIçOS NÂ ÁiIÂ OA 5ÂÚD€ PARA ATENDÉN Á5 NECTS'IOADES DÂ
sEcRtTÀRr^ Da sÁúDa Do MuxrcÍpro DÊ ,aRÁMor/c!. or tntêrcs.dor d€vcrâo
.onp.r.ceí à !al. d. conlstto dê Ll.r,teção, tltuad. na iu. 0,1, r/n, Prêtono Ar.ci sãnror,
Prrrmoti, ce.rá, clP 62.136-@, de 96sê dê tôd. dodn.nr!(ão .rllidô rc editdt .ré o
dià 09 de a8osro dê 2023 Àí 09:00h§. O Editar cíará ditponÍv.l no! di.s úteE ipóe e$.
plblicação, no horório d€ arendlm.nto ôo públlco dê 07:@ & 1l:0oh . d.s 14:00 àt
U:00h e pel6 sl\es hltp§://ricita.es,t..,.ê.gov,brl
hnps://ww.pôr.hoii..!.8w.brlirir.êo,phÉ. hÍo.maç6.s p.lo tone: (351 - 13201338 /
,9415{615 ou no P.ço Mu.icipal,

Par.moti ' Ct 18 d. julho dê 2023
losÉ HALLY§ON SOUSÀ ROCkA

pr.etdênte da Cpt

PREFEITURA MUNICIPAT DE PORANGA

^vrso 
ot alttiÀçáo

piÊGÀo ElÊtiôNtco N. 506.1/202.t

O Pre8o.ro d. PreÍehlrâ Munlclpal de Por..ga, torna públi.o ao5

inleÍ.s5ador que a retsáo qu. * rêôlilanô no dlô 2710?/2023 à! 09 00h. s.rá rdlâda párã

o dia 02/08/2023 às 09io0h, cuj. Objêror .ohtrrráÉo d6 3.tuiç6 d. lo.ãçlo dê vêi.uloj
desín.dor ãr rorae dê tafuporte €<ol.r junlo . s.cr.tãrlã de Eduêçlo, Ciênclát e
Iecnoro8ia do MunicÍpio de por..ga-Ct.

Po...8. - Cl, 18 dê rulho dê 2023
MÁRIÀ PERIIRÁ OA SIIVÀ

seíêÉnâ dê €ducáção Cjançl.t e T.crclosi..

PREFETTURA MUNTcTPAL oE eurxELô
NESUTIADO D[ IUIGAM'I{ÍO

roM o oE P$@i tÍ. 402t.04.27,2

(Fã!e de P.oDoltà de Preço!)
Á CPL dá Pr.Í.íture Mu.íclp.l dê Quixêlô/CE, tornã públrco, qu. @ôcluiu o

lúlgâhe.todr Í$e de rtropoí. de rreços rêíêÍcnie.o Ceíâ6e lkhetórlo, n. rodàlld.de
Tom.d. de Prcço, n' 2023.03.27.2 sendô ô *Suinre: amprêln vence.lorr - P,C d. Oliwlr.
consnuçõêi . LúrÇô8 LÍoA, oor .pr8ént.r d fr.lho..s preçor. Ehp.ê*s
dêsclâ$iii.rd.s: ü Minêdino Nêlo Émr..êndlnêntor - MÊ, Monêntúú CotuÍllor.
úmlrôda - MÊ. Â LS Constutôê5, S.rylaot. €w.tor EriÊLl - MÉ, por descumprhento ôo
item 4.2.2 do F.dhal Crnvcatório. Maroês l.íorh!çi€s: lrâ sala da CPl. na iua Pêdo
Goô€, d. anúj., ,n, centro quhêlô - c.ârá, no endereçô er.tónico:
.plqur*locl8ôârl.oh ou pêlo têrêfone 188) 3579-1210.

quk.lô/Ct, rO de iulrro de 2023

. TUIZ MOSES OE ÀAREU NETO

Prerd.nt. dr Comiírão Per4.henÍ. de Lritõdo

PRÊFEIÍURÀ MUNICIPAL DE SABOEIRO

Ávrso o€ Lrfllaçjlo
piE6,Ão ELETRôNrco - sRp I{l 1l,or,@urot3.pMs

Objêto: iegl5tro de pÍeço pa.ô Íutlras ê €ventuais aqulriçôer de plar?Dunns
perâ C'êcuçlo . ,rolcro dÊ revitôhÉçro das .scol6 do Municipio dê SôboêiÍo<Ê,
.ont.mpl.ndo lom.cló.ntô . inrt.lâlló p.rô 3.Êú dirpô.ibill,.dos .6 .lunôe dâ
ÊduoÉo lnlànnl d. i.d. Muni.ipà, d. tnrino, d. .@rdo com 6 critêrior .!t.b.l..idoi
n.n. I.rho dE l.íGrôncià. D|t. á. *r:ão: dl. 11 d. lulhô d! 202r, ü Osh:oonrn. Edit:l
e LGal: lw.bllôrl.b. - T.âv.ira s.nâdor Mlau.l, n' 15, C.niro, Seboeno{E.

PREFE|TURA MUNtctpal DE sÃo BENEDTÍo

AvrJo Dt ucrtaçÁo
PiEcIo í.Ínôxrco $ 2or3.oz,1l.ol

UÁSG . 9815'1, - Nr no Co6pÔ!,9ôv.br - 212023,
obJêtô: aquÉi9ro dr hareíiôt ..c.earivo de uso .orêtivô o hdiliduat, marêriat

didálico, màtêriàl d. .ontumô ê matêrirl pÉrm.nentê pàrã âi.nder âú atunô, dn
êdu..Éo iií.ilil d. Ã.d. Munkip.l .1. Éisi.o . .or pàíienr.! atendtdoí no Ê!p.ço
llvmrnàÍ {DrqrJm. td"..r Mêlhod dr tê..er.na de EduL.çáô do Mun'cjp'o dd sáô
o.nedto/CE, .oíÍomê lerho de i.Lrano. (rhéno dê ru,t.hcnro. Menor Pre(o rdà.
de ltene Li.it.d6: 1lrj hlom.çõê! rôbre o editalõ p6nk do dla 19 d.lutho de 2023, das
08h0ohrí ai l2hmfriô. Endaraço; sal. dr aomi$ão d. tk]r.çao - Rua p.ulo M.Íques, nt
ar,, C.nno, CÉP: 52.3rco0o, são 8.nêdito/cÉ o! Úw.8ov.br/cohprlsj tntr.g. dôs
PÉr6r.$ . p.dn d.t 0Ah30nn, no dla 19 de Julho d. 2023, no iire
ww.8ôv-br^ompôr, ,ú.ltúr. dB D.opo3t.t: 01 dê asorro d. 2023 & ro:mh ôo sire:

5ão Be.edlro/ct, 18 de Jdho de 2023
turs caiNEtio MAcllaoo

prêa@tro

^vtto 
Dc ucÍÍ^çÃo

tolr^o DE xEço3 xr r02a.0r.!r.0t

fiDo: M.nd PEtoi Crllaío d. lglBãhento: M.nor Preço Globrl.
o Munl.íprô d. sio B.n.daro/ct, ariv& tu. comi5rão Pe.m.nê.r. dê

Llcltação, tor.. públl.o p.r. o conhêclm.ílo dq lnt.têsr.d6, que no dir 07 de Âgôlto dê
1023 às 09r@h, d.ra ini.io r Torud. d. Preios .up..cltid., q!ê ten .ômo oblêtirc a
s.l.çlo d. ,roport. n.it !.ntajon p.ar Contr.l.çao dor Fryiços Écni@r ê$..jâllzàdoj
eú êB.nhárl. .tui|, paÉ . Ohrã dê i*upêrâçãô de tsn.das vi.i.ak da L@lrd.dê dê
tudhâd* . 8.al!o, no Mlnrc,paô í. s:o 8.n.diro/cE, .ôníôrúê Prcjéto Báir@. ot
i.têÍ.rsador pod.rào.dqúlrh o edltal . *us an.lor no enderêçor huô Pallo M.rqu.s, ne
178, Cenlro, Sao Sênedilo/CE, .o horário dê e&ldlenle das 08h00m1. àr l2h00mh,
o.màir inÍorma(.É3, âvâva. do íon.: Í88)1626-1347.

sao Banêdito - CÊ, 18 da iúlho d4 2023
RONALOO LOOO OAMAS(ÉNO

Prêrldênt. dà cPa

PRETEITURA MUNICIPÂI" DE SOBRAL

^vlso 
ol UoÍa(Io

PRtGÁo ct Ínô Go ÍÍr Plzlool

SarNaM (Novo B8 Àe 1010828)
Gnkrlde tl.ltaçôes. NOVO rNlClO DÂ DISPTTIA: 02/08/2023 \Ogh {HorÁr'o dc

Bri3i,ia) oBJEIo: AquBltlo dé .o.junr. motobomb, p . . ert.çào de r,.i.Õ..to de
áaua no bôirrc Súô.Í4, 6unkÍplo d. S.b6l, @.foró. e3pêcrricâçõer consr.nt.e no Termo
d. {êlôrên.lr, Modôlrd.d.: Pr@§o sal Nr P239râ2/2023. adêndo or do P..s!ô
tleÍôn.co Nt Pt2!001 . Stlr,lFiA {nwô BB Nr 101Í,828). VALOR 0o EDIÍÂL' Góturlo.
rxFoFMÂçóts: srt.: http://licrtâ.o.3iobr.1....8ôv.br . à Ru. vrráro .,e M.d.rÉ!, N'
1,250,4. andar. FON[: {88) 3677-1157 ê 11a6.

Sobral-CE, 18 d. rdho d. 202r,
tvaNDRo DE SÀus SOUiÁ

Pr40ako

PRÊFEtÍuRA MUNlctpAL DE soLoNópoLE

Ávtso DE cH lr,aDA úôua Ni a/ro2!

a s..r.taíe M!íl.ip.l de s.úde, r.presenrôd. neitê .to pêlà í.r.tárlô
Munaclpal,. SÍa, Ann. Crrcl'.ê Io@r Loper,.úávéi dâ Coóilrão P.mánêítê d.li.n!ção
da Prêfêltur. Municipal d. Solo.ópô|./CE, dêslSnêd. !êlâ Pon.rta nt @13/2023, dé 02 de
lôí.iÉ d. 2023. ho !s d. r!.t ,..rc8atiEi l.g.ir, En r..lir.r Chamad. Púbika Nr
004/2O2t oaô Crêd.n.lrm.nlo dc emDeras ear. Drestar seMçor .rpel.lllador hô
r..rtrarão d. er.m.! l.bor.rorQii tonrô a s..rêrâna Muô,.ip:l dê s.úd. do Mun'L,pio d.
Soloiôpor./CE, @.lome prcllro b,5ko/t.mo d. r.Lraíô. .m anero ro .dir.l, â pàntr
do di. 19 deiúlho dê 202J, d.s 07h3O l3 11h30. d8 13hmàs lh00, po,ô.n.c.ndo.ô
àb.rio pêlo pra:o dê 12 ldoro) mê*r ê .tlaiá re@b.ndo a5 p,oportri .. i.dê da
coôlslo Pêrn.nênrê dê Llclt.ção lo<rlar.da nâ 0r. q@rrol r.lmâ, !.e 330.

O aditõl .nconÍà{. n ln!ê8r: no .nd.rqo rctrô n.nrión.do ou ít.
httr://mu.iciplo..t@.@.sov.brlllc[âco.r. M.lor.r hÍoró.9õ6 Âo ê!dêr.Çô .rr.do ou
súdêúrroloiopole.cê,lov.U ou loi. 188) r518.13t7 no horârlo d.orhronií i3

_ ,!l
FLS NO &35

rssN 1677-7069

5

s.bó.iro . aE, 13 d. julho dc 2023
MÀil^ 0 t{tÊtÊ 0a stlÂ

Prê8o.k. dr CPL

pRÉFEtÍuRA MUNtcrpÀL oE sÀNÍaNA oo acaRAú
avr9o DE LtctÍaçÃo

coxcoRitNoa Pútu(t i tror.oulol3

A Comieslo Permanênte d. liciràção, locálüàdô .. Âv, sàô lôâo, 75 . Bâiío
C.nÍo slnr.nà do Aêràú cE - cEP. 62.150.000, tornâ públi6 ô Edrrll dê concoÍéí.iô
Públi.a Nr 1707.01/?023 . d)o ôhjêro é .(ô) côirâtáéo dê ÊaprÊsa p.r. ô. sêtuiçor d.
c@.luráo da Con.t.ução d. um. O«he Proinlânciã T{po I P.drào FNDE no5 BàlÍot
Pedre8el ê Podrê l6i.ph. no Mwicipio de 5.n1..ô do Âc.raú, @doÍme Proj.to Bá5ica d.
aôB.nhâri., quê É.lrar*.-á no dr. 2x,03.2023, àr 08110 hôra§, nÍ.rido .dltál pod.rá sêr

ãdqunldô ío.hdêr.çô aclôa, no horáio dê exp.dlentê ao públl6, dôs07:00.s 1a:00 horat

ou no 5ítio hnrr//ww.tcm.cê.sov.b/llcltâco.s ôu llcüáao@5àntanrdoacà6!. .e.r@.br.

solonópolê cE, 13 dê lulho dê 2023
GTNUSÀ DÂNTÀs VIEIRÀ

Pfelidêrtê da cPt

PREFE|TURA MUNtcTPAL oE TtANGuÁ

AúJo DE uorÂçÃo
,iÊslo turnôM@ ir PC 4/2o2,stMEo

Í..ruá - C!- t7 de l{lho de 2021
OEIO JUNIOR OO NÀSCIMEI1IO

avtso oE ucraçlo
,n:GIo ÉutRôxrao u PÉ E/2ort-sEM:D

Ne 136, qlarta.fêira, 19 de julho dê 2023

Santah. do Á..rõú (E, l3 d.lulho d. 2023

aNTôNto JUNtoR caRNEtRo

sé.rêtáío dê Educôçào
TiríAuá - CE, 1A dê lulho dê 2021.

oÉrD ruNron oo NÂsctMENl0

M.Nrr@1&x/o.n@r



i
I
I

I
Ê

I
o

§§
[{
!o
8,r

H:

f.Ê

EI
§f

!*
9(
àE
BJg:
Eã
ls
E1
t§

ga.
êâ
§g

II

ítgd
*9
J§
8i

§r
ER

ti
§it;
iE
iÍ

,
§
ê
!
B
-à
ii
q

{
Rt
Õ

f
B

I,õ

t
E,
,
Éi
a
r
ú

ü

I
!i
z
i
5

i
ri
!

EI
{{
sl
8.t
Íf
!i
i;
t:
tâ

;i
!l
BI

H
g
!

€
I
d
€
Í
xI
I
I
I
!
àI!

ir
cãrt
tâ
ll
áiit
li

i§
gI

§
§
ts

2
,t,

Ê

Ip
EI

I
I
$

à

I
{
ã

E

!{
$

c
É
ia

ãt
À
b

1
i
s

I
3
t
*

fl
3{
Jt
I
Ít
{!
I
,
§t
3t
e
a

t!
a

Ê
{

{
I

§I
3

I

B.É
tà
{Ê

t§
ãi
á§

Bitg
lg
t{
t3

'gRtaà

ilii
9áE
$'Í a

;r{

d§â

>!É
ÊHEEãà

i§l

g.s

§§

§{

Eã
ta.§

à§
i8
!iÊ

§Ê

;ãlà
3á

x
i
n
2

I
!
0

8
E
6
Ê

s

E
g

'j
!
E;
I
I
I
{
9

B

E

E

Ê

3
:T

5

s
{
I
ô

§
i
t
§
§
à.
,

ritill
si§
lsItrE
5 5'I

B§g
r3l
í:Ê

ig§

iijiÍt
$rt
üá B!s{

II
3It
I
I
tI
§
a

I
t

;r
!

;.
s*sd
ie
SE

:8

6!
E,I
É8it
?e
§à

Ei!xgl

€

I
{

I

!

i

I
.t

d
I

t
I!

rI
à

e

E

EB
J€
"85a
o.ts
!dl
rl

i!
s*
ga
a&
EI

;!'
t8tl
rl!;l,
,§r
rJ

E

b

I
{
EI
tI
à

I

-
í
a

{
c

Iit
I
5
I
&
à
á
a

*
§

i
iI
§t
õ
c
*9

!
c

§

0.

i
E

x
,

t
E

It
ÊeÍe
§ÊI!
;§
<:

dt3;
§i
II
t.?rí
€6
!rit
rli:

t{
dE

*i
Â!F3

E,I

.l

É Éã§eÊ;ãBêíáç
õE

,oÔE

<,3EÓ

z=
-E

r * õi
RRYi> >9i
99=:

oo4EEE-'

§sãrl ã§ êiÊãgã sãâis§ãe

s§rsãããa§ãsãsâârâ§âg 
á

$ si
É s 9;
u Q\t

§ ã*t

V)4.
4.U),7

<1 (J>2
Zzq<
4r4

ql<

$ÊãHjEs Ê*sÊã ;sEü$sa E9;çÉF;

BEâÊâEI ãggãt { ç 
g$ 

ffi âcã-frrIgiI ãg

E{ 
ãâ$ E â âi 

gaã* 
â: 

gãE 
ã ãáÃãã *ff ã ã É

'r1 À:9.9 9qtgãE'$.3§jã
!'p'oã*..ríç

{E[É§;ÉÉE€à§'o.láte.I
9.í .i e.b g tr Yrn

{ Í ? }f; ;: i i
,, i, t'8 í .'!, a ? 1

§:l{Ll{ãir
E<tso
8.5âã
'ãÊàEi,FE ã ã B
§ p &8 Eo õo 2 E

ãiTEfr

Sr ,ll
FLS N'-="{â&-

I


